1º) Aprobar las bases reguladoras del 2º Plan de Asistencias Económicas a Entidades 

Locales de la Provincia de Almería menores de 20.000 habitantes para inversiones en 

instalaciones deportivas (2025). 

Verificable en:  

https://ov.dipalme.org/verifirma/code/swjAwtNiMQDg1RU3i33hRA== 

2º) Aprobar un gasto de cuatrocientos cincuenta mil (450.000,00) euros, con cargo a la 

aplicación presupuestaria 9000 342 76200 denominada Plan de Instalaciones Deportivas. 

3º) La aprobación del Plan queda condicionada a la aprobación de la modificación 

presupuestaria que está en trámite, de conformidad con lo establecido en la base 29 de